

संख्या:-476/सत्र-1-2026

प्रेषक,

गिरिजेश कुमार त्यागी,  
विशेष सचिव,  
उत्तर प्रदेश शासन।

सेवा में,

कुलपति,  
समस्त राज्य/निजी विश्वविद्यालय,  
30प्र0।

उच्च शिक्षा अनुभाग-1

लखनऊ : दिनांक 31 मार्च 2026

विषय:- प्रदेश के युवाओं में आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस (AI) और साइबर सुरक्षा के प्रति जागरूकता बढ़ाने के लिये "AI for All" के आयोजन के संबंध में ।

महोदय,

उपर्युक्त विषयक कुलपति, महायोगी गोरखनाथ विश्वविद्यालय गोरखपुर के पत्र दिनांक 30 मार्च, 2026 (छायाप्रति संलग्न) का कृपया संदर्भ ग्रहण करने का कष्ट करें, जिसके माध्यम से प्रदेश के युवाओं में आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस (AI) और साइबर सुरक्षा के प्रति जागरूकता बढ़ाने के उद्देश्य से महाराणा प्रताप इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी (MPIT), टाटा फाउंडेशन और महायोगी गोरखनाथ विश्वविद्यालय द्वारा संयुक्त रूप से आयोजित "AI for All" की सूचना देते हुए उक्त आयोजन में अधिक से अधिक युवाओं द्वारा प्रतिभाग किया जाय, इस हेतु विश्वविद्यालयों एवं महाविद्यालयों में आयोजन के प्रचार एवं प्रसार की अपेक्षा की गयी है।

2- प्रश्नगत आयोजन में प्रतिभाग करने हेतु पंजीकरण 2 अप्रैल 2026 (दोपहर 12:00 बजे) से 9 अप्रैल 2026 (दोपहर 12:00 बजे) तक होगा। प्रतिभागियों द्वारा पंजीकरण 'https://iur.ls/MPIT\_AI' पर कराया जायेगा। आयोजन के संबंध में आवश्यक सूचनायें संलग्न पत्र में दी गयी हैं।

इस सम्बन्ध में मुझे यह कहने का निदेश हुआ है कि कृपया उक्त आयोजन का अपने परिसर एवं सम्बद्ध महाविद्यालयों के छात्रों/शिक्षकों के मध्य प्रचार-प्रसार कराने एवं उक्त आयोजन में पंजीकरण कराने व प्रतिभाग करने के लिये प्रोत्साहित करने तथा कुलपति, महायोगी गोरखनाथ विश्वविद्यालय गोरखपुर से सम्पर्क/समन्वय स्थापित करने का कष्ट करें।

संलग्नक:- यथोक्त।

Digitally signed by  
GIRIJESH KUMAR TYAGI  
Date: 31-03-2026  
12:25:06

( गिरिजेश कुमार त्यागी )  
विशेष सचिव

संख्या एवं दिनांक तदैव

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित

- 1- कुलपति, महायोगी गोरखनाथ विश्वविद्यालय गोरखपुर।
- 2- कुलसचिव, समस्त राज्य/निजी विश्वविद्यालय, 30प्र0।
- 3- निजी सचिव, मा0 मंत्री/प्रमुख सचिव/सचिव/विशेष सचिव, उच्च शिक्षा विभाग, 30प्र0 शासन।
- 4- गार्डफाइल।

Digitally signed by  
Shakil Ahmad Siddiqui  
Date: 31-03-2026  
12:20:14  
( शाकिल अहमद सिद्दीकी )  
संयुक्त सचिव



# महायोगी गोरखनाथ विश्वविद्यालय गोरखपुर Mahayogi Gorakhnath University Gorakhpur

डॉ. सुरिंदर सिंह  
मुख्यपति

Dr. Surinder Singh  
Vice Chancellor

Date: 30<sup>th</sup> March 2026

To  
**Sh. Mahendra Prasad Agarwal**  
The Principal Secretary to Govt of UP Higher Education,  
Directorate of Higher Education  
UP Sarojini Naidu Marg, Canton, Civil Lines, Prayagraj  
Uttar Pradesh – 211001

संख्या...476...सत्तर-1-2026

Respected Sir/Madam,

Subject: Invitation for Participation in Online Artificial Intelligence (AI) Awareness Campaign and Guinness World Records Attempt.

Greetings.

Maharana Pratap Institute of Technology (MPIT), Gorakhpur, through its Centre of Excellence (CoE), in collaboration with TATA Foundation and Mahayogi Gorakhnath University Gorakhpur (MGUG), is organizing an initiative titled "AI for All" aimed at promoting awareness and understanding of Artificial Intelligence and Cyber Security among the YOUTH of Uttar Pradesh.

Accordingly, an attempt will be made to set a Guinness World Record for "Most people to sign up for an artificial intelligence campaign online in one week." The official attempt will be conducted from 2nd April 2026 at 12:00 PM to 9th April 2026 at 12:00 PM, and it is requested for maximum participation within this defined time frame.

This initiative aims to achieve Maximum participation to establish a world record.

#### Registration Details:

Short URL: [https://iur.ls/MPIT\\_AI](https://iur.ls/MPIT_AI)

Registration start date: 2<sup>nd</sup> April 2026, 12 PM

Last Date: 9th April 2026, 12:00 PM

In this regard, it is humbly requested that your esteemed department may kindly

- Ensure wide dissemination of the program across all universities and affiliated colleges to facilitate maximum participation of students. The nodal officers be informed that the registration data accuracy has to be given utmost importance.
- Dr. Hari Om Sharan, Dean, Planning & Implementation, MGUG (+91-9838890123; dean.planning@mgug.ac.in), will serve as the Single Point of Contact (SPOC) from our side. We kindly request your good office to nominate a Nodal Officer in your department as the Single Point of Contact (SPOC) and share the contact details from your end for effective coordination of registrations.

Your kind support in this program is highly solicited.

Thank you.

  
Vice Chancellor

Copy to:

1. The Director of Higher Education, UP Sarojini Naidu Marg Canton, Civil Lines, Prayagraj, Uttar Pradesh – 211001
2. Shri Awanish Kumar Awasthi, (IAS Retd.) Advisor to Hon'ble Chief Minister Uttar Pradesh
3. Director, Maharana Pratap Institute of Technology, Uttar Pradesh

Arogya Dham, Balapar Road, Sonbarsa,  
Gorakhpur-273007 (U.P.)

+91 9560596974  
+91 9560596974  
vc@mgug.ac.in  
www.mgug.ac.in

C. Kishan  
30/3/2026